
 PSYCHOLOGIA EKONOMICZNA 5 (2014) | 81

5 Sprawozdanie z VIII Konferencji 
„Psychologia Ekonomiczna” 
Akademickiego Stowarzyszenia 
Psychologii Ekonomicznej 
9-10 maja 2014 r., Wrocław

ANNA HEŁKA

Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej 

Wydział Zamiejscowy w Katowicach 

ahelka@swps.edu.pl



W dniach 9-10 maja 2014 roku w siedzi-
bie Wydziału Zamiejscowego Szkoły Wyższej 
Psychologii Społecznej we Wrocławiu odbyła 
się VIII konferencja Akademickiego Stowa-
rzyszenia Psychologii Ekonomicznej (ASPE). 
W skład komitetów naukowego i  organizacyj-
nego weszli wybitni psychologowie ekonomicz-
ni z ośrodków naukowo-badawczych z całej 
Polski, w tym: Agata Gąsiorowska, Malgorzata 
Górnik-Durose, Anna Macko, Agata Sobków, 
Jakub Traczyk i Tomasz Zaleśkiewicz.

ASPE organizuje od ośmiu lat coroczne in-
terdyscyplinarne konferencje skupiające nie tyl-
ko psychologów ekonomicznych i ekonomistów 
behawioralnych, ale również przedstawicieli 
dziedzin pokrewnych zajmujących się podobny-
mi zagadnieniami. W ósmej konferencji „Psy-
chologia Ekonomiczna” wzięło udział prawie 70 
uczestników z ośrodków naukowo-badawczych 
z całej Polski oraz z Ukrainy, którzy mieli oka-

zję wysłuchać dwóch doskonałych wykładów 
plenarnych zaproszonych naukowców: dr hab. 
Katarzyny Sznajd-Weron, profesora Politech-
niki Wrocławskiej oraz prof. dr. hab. Witolda 
Kwaśnickiego (Uniwersytet Wrocławski).

Profesor Kwaśnicki otworzył całą konferen-
cję swoim wykładem pt.: „Poczwórna helisa: 
wielki rząd - wielki biznes – uniwersytety - 
media. Kreatywny kapitalizm (kapitalizm ko-
lesiów) ma już 100 lat”. Natomiast w drugim 
dniu konferencji profesor Sznajd-Weron w nie-
zwykle ciekawy sposób w wykładzie pt.: „Czy 
modelowanie agentowe może zastąpić ekspery-
ment społeczny?” pokazała jak wiele wspólnego 
mają pozornie dalekie od siebie dziedziny nauki 
- 6zyka i psychologia ekonomiczna. 

Oprócz wymienionych powyżej wykładów 
plenarnych uczestnicy konferencji mieli okazję 
wziąć udział w pięciu sesjach, w trakcie których 
po raz pierwszy w historii tej konferencji refe-
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raty prezentowane były równolegle w dwóch 
salach. W programie konferencji znalazły się 
wystąpienia poświęcone pracom empirycznym 
i teoretycznym z zakresu: psychologii pie-
niądza, 6nansów behawioralnych, zachowań 
konsumenckich, decyzji w warunkach ryzyka 
i niepewności, znaczenia pracy, procesów po-
znawczych i podejmowania decyzji, decyzji 
w kontekście społecznym oraz znaczenia mar-
ki w zachowaniach konsumenckich. Ponadto 
w trakcie sesji plakatowej zaprezentowano 10 
posterów poświęconych podobnej tematyce.

W trakcie konferencji ogłoszono również 
wyniki konkursu „Szare Komórki 2014” na naj-
lepszą studencką pracę badawczą z zakresu psy-
chologii ekonomicznej. Członkowie kapituły 
konkursu zdecydowali  przyznać ex aequo dwie 
drugie nagrody w konkursie. Otrzymali je:

– Kamil Fuławka (Szkoła Wyższa Psycho-
logii Społecznej, WZ we Wrocławiu) za pracę 

empiryczną pt.: „Wpływ negatywnego afektu 
na kształt funkcji wag decyzyjnych” oraz

– Zespół w składzie: Rafał Muda, Paulina 
Śliwińska i Anna Pawelec (Uniwersytet Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie) za pracę em-
piryczną zatytułowaną: „I-graj z losem dzię-
ki umiejętnościom. Jakie czynniki związane są 
z wysokimi osiągnięciami 6nansowymi w grze 
w pokera?”.

Kapituła konkursu wyróżniła również pra-
cę magisterską Izabeli Pilarskiej (Uniwersytet 
Warszawski) na temat „Związek  poziomu 
wiedzy ekonomicznej i optymizmu ze skłon-
nością do ryzyka wśród osób wykonujących 
różne zawody”.

Na koniec pozostaje mi tylko zachęcić 
wszystkich do udziału w kolejnych konferen-
cjach „Psychologia Ekonomiczna”, które odbę-
dą się w 2015 roku w Gdańsku, a w 2016 roku 
w Katowicach.

Sesja referatowa, w pierwszym rzędzie od lewej: prof. Joanna Sokołowska, dr Michał Białek, dr Jakub Traczyk


